SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

EXTRATO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

26 DE MAIO DE 2023 – DOU N° 100

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SEÇÃO I

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

 Fonte: Diário Oficial da União Nº 100, seção I, sexta-feira, 26 de maio de 2023

SEÇÃO II

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

 Fonte: Diário Oficial da União Nº 100, seção II, sexta-feira, 26 de maio de 2023

SEÇÃO III

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO

TEIXEIRA

EDITAL Nº 37, DE 25 DE MAIO DE 2023

Este Edital dispõe sobre as diretrizes, os procedimentos, os prazos e os demais aspectos

relativos ao Enade 2023 a serem cumpridos pelo Inep, pelas Instituições de Educação Superior

(IES) e pelos estudantes habilitados para o Exame.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO Nº 23000.016619/2023-36

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 10

do Decreto 7.562/11, e tendo em vista o disposto no §6º do art. 15 do mesmo Decreto, torna

públicos os atos de credenciamento e recredenciamento de instituições, e de autorização,

reconhecimento e renovação de reconhecimento de programas de residência médica,

deliberados na sessão plenária da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM do mês

de ABRIL de 2023.

PRM = Programa de Residência Médica

 Fonte: Diário Oficial da União Nº 100, seção III, sexta-feira, 26 de maio de 2023

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=515&pagina=15&totalArquivos=152
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=515&pagina=15&totalArquivos=152
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=529&pagina=20&totalArquivos=82
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=529&pagina=20&totalArquivos=82
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=530&pagina=29&totalArquivos=322
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=530&pagina=29&totalArquivos=322
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/05/2023&jornal=530&pagina=29&totalArquivos=322

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364
www.santosjunior.com.br

Página 2 de 2

ACESSO AO CONTEÚDO COMPLETO DOU – SEÇÃO I

Fonte: Diário Oficial da União Nº 100, seção I Completa, sexta-feira, 26 de maio de 2023

EDÇÃO EXTRA

SEÇÃO I

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

 Fonte: Diário Oficial da União Nº 99, seção I A, quinta-feira, 25 de maio de 2023

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=515&pagina=1&data=26/05/2023&totalArquivos=152
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=515&pagina=1&data=26/05/2023&totalArquivos=152
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=600&pagina=1&data=25/05/2023&totalArquivos=2
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=600&pagina=1&data=25/05/2023&totalArquivos=2
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=600&pagina=1&data=25/05/2023&totalArquivos=2